N°.

10

11

12

13

14

15
16

Clase

APREHENSION

APREHENSION

APREHENSION
DESLINDE Y AMOJ.

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO

Radicacion

2019-00012-00

2020-00310-00

2020-00246-00
2019-00375-00

2010-00064-00

2011-00399-00
2018-00547-00

2018-00617-00
2019-00399-00

2019-00471-00

2019-00477-00

2019-00483-00

2019-00505-00

2019-00577-00

2020-00256-00
2020-00265-00

REPUBLICA DE COLOMBIA — RAMA JUDICIAL DEL PODER

PUBLICO

Juzgado Municipal — Civil 002 Girardot

Estado No. 45 de: Jueves, 22 de octubre de 2020

FIJACION DE ESTADO No. 45 DEL 22 DE OCTUBRE DE 2020

Demandante

RCI COLOMBIA COMPARNIA DE
FINANCIAMIENTO

RCI COLOMBIA COMPARNIA DE
FINANCIAMIENTO

MOVIAVAL S.AS.
FLOR MARIA CRUZ DE ALVAREZ

MANUEL CLAROS, HOY: MARIA CRISTINA
HOYOS AMAYA

MARCOS ANTONIO VARGAS RICO

BANCO DE LAS MICROFINANZAS
BANCAMIA

URBANIZACION VILLAS DE
GUADALQUIVIR
CELMA RODRIGUEZ PEREZ

COOPERATIVA COOTRADECUN

CONJUNTO TURISTICO SANTA ANA

JOSE MANUEL IBANEZ DELGADO

CONJUNTO RESIDENCIAL TERRAZAS DE
GUADALQUIVIR

DIEGO ALFONSO ESCOBAR MORENO

CASABELLA MUEBLES & DISENOS S.A.S.

LUISA FERNANDA ARISTIZABAL
ARISTIZABAL

Demandado

ELKIN TOVAR BETANCOURT

YAMILE CASILIMAS

ANA ROSA CESPEDES SANDOVAL
EDWIN GIOVANNY RAMIREZ GARCIA

ARNULFO YEPES RIVEROS

DAGOBERTO DiAZ BARRETO
MIRYAM MENDOZA SOGMOSO

LESLYE GARCIA CAMACHO Y OTRO
CONSTRUIR LOS ALGARRABOS LTDA.

MERCEDES VASQUEZ DE GOMEZ

ANA MERIDES ASIS CERCAMO

MARIA DE JESUS QUEVEDO MEJIA

ARDILA BECERRA & CIA SOCIEDAD COMANDITARIA

SIMPLE SCS
SANDRA PATRICIA GARZON SAENZ

LUIS FERNANDO MURCIA RINCON Y OTRA
2020-00265-00

F. Salida

21-oct-20

21-oct-20

21-oct-20
21-oct-20

21-oct-20
21-oct-20

21-oct-20

21-oct-20
21-oct-20

21-oct-20

21-oct-20

21-oct-20

21-oct-20

21-oct-20

21-oct-20
21-oct-20

Cno

1

Libertad y Orden
Republica de Colombia

Auto Anotacion

Da por terminado tramite por la entrega del
vehiculo

Allegar certificado tradicion del vehiculo.
Reconoce apoderada

Cumplir lo ordenado en auto anterior

Agrega memorial. Actualizar liquidacién de
costas

No tiene en cuenta peticion. Actuar mediante
apoderado

Niega recurso de reposicidon extemporaneo

Correo electrdnico no relacionado en la
demanda. Aportar Representacion legal,
agrega documentacion

Aprueba liquidacién de costas

Termina proceso por pago total de la
obligacion

Aprueba liquidacién costas. Elaborar
liquidacién crédito

Niega peticidn bajo el principio de
colaboracién armonica. Librar despacho
comisorio. Requiere oficina registro.

Agrega oficio. Tiene en cuenta embargo de
remanente

Reanuda proceso. Declara terminado por
pago total de la obligacion

Libra mandamiento de pago. Decreta
embargo
Decreta secuestro

Decreta embargo
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17

18
19
20
21
22

23

24
25

26

27
28

HIPOTECARIO

HIPOTECARIO
HIPOTECARIO
HIPOTECARIO
HIPOTECARIO
HIPOTECARIO

HIPOTECARIO

INTERROGATORIO

PERTENENCIA

PERTENENCIA

RESTITUCION
SUCESION

2020-00257-00

2001-00185-00
2019-00211-00
2020-00035-00
2020-00195-00
2020-00208-00

2020-00217-00

2020-00312-00
2017-00217-00

2020-00109-00

2020-00302-00
2019-00300-00

BANCO CAJA SOCIALS.A.

BEATRIZ QUIMBAYO DE JIMENEZ
BANCO DAVIVIENDA S.A.
SCOTIANK COLPATRIA S.A.
BANCOLOMBIA S.A.
BANCOLOMBIA S.A.

B.B.V.A. COLOMBIAS.A.

MARIA EDELMIRA AVILA PARRA
LUZ MARINA RAMIREZ AVILA

BIVIANA PATRICIA RODRIGUEZ CASTRO

CAROLINA TIQUE RIVAS

MIGUEL IGNACIO DIAZ Y GRACIELA
LIZCANO DE DIiAZ

NORA JISETH RAMIREZ ROJAS

LUZ MYRIAM TRUJILLO PENAGO Y OTROS
MAURICIO MORENO GUTIERREZ
MENDEL BARTHELEMY AMAYA VERA
ADRIANA LUCIA URUENA FORERO
MARIO ANTONIO MORALES RAMIREZ

ALFONSO AGUSTIN VARGAS ROJAS Y OTRA

NORBERTO MORENO AVILA
JUAN BELTRAN MAYORAL

OVIDIO VILLEGAS GALLEGO E INDETERMINADOS

JOSE HUMBERTO LOZANO QUEVEDO

21-oct-20

21-oct-20
21-oct-20
21-oct-20
21-oct-20
21-oct-20

21-oct-20

21-oct-20
21-oct-20

21-oct-20

21-oct-20
21-oct-20

N e e e

Revoca providencia del 15 de septiembre de
2020. Corrige numeral 1.3 del mandamiento
de pago

Agrega oficio. Autoriza enajenacién inmueble
Librar nuevamente oficio de requerimiento
Inadmite reforma de la demanda

Termina proceso por pago de cuotas en mora

Acreditar manera en que obtuvo correo
electrénico

Parte demandada no propuso excepciones.
Acreditar inscripcion de embargo

Inadmite solicitud

Senala fecha para instruccion y juzgamiento
el 19 de noviembre a las 9:30 am

Inscrita la demanda se procederad a comunicar
la existencia del presente proceso al RNPE y
RNPP

Decreta embargo

Corre traslado trabajo de particién

En la fecha, jueves 22 de octubre de2020, se fija el presente estado por el término legal, al iniciar |la jornada legal establecida para el despacho judicial.

PAULA SUAREZ SILVA

SECRETARIA
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