

## REPÚBLICA DE COLOMBIA – RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO



Juzgado Municipal – Civil 002 Girardot Estado No. 45 de: Jueves, 22 de octubre de 2020

	FIJACIÓN DE ESTADO No. 45 DEL 22 DE OCTUBRE DE 2020									
N°.	Clase	Radicación	Demandante	Demandado	F. Salida	Cno	Auto Anotación			
1	APREHENSION	2019-00012-00	RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO	ELKIN TOVAR BETANCOURT	21-oct-20	1	Da por terminado trámite por la entrega del vehículo			
2	APREHENSION	2020-00310-00	RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO	YAMILE CASILIMAS	21-oct-20	1	Allegar certificado tradición del vehículo. Reconoce apoderada			
3	APREHENSIÓN	2020-00246-00	MOVIAVAL S.A.S.	ANA ROSA CÉSPEDES SANDOVAL	21-oct-20	1	Cumplir lo ordenado en auto anterior			
4	DESLINDE Y AMOJ.	2019-00375-00	FLOR MARÍA CRUZ DE ÁLVAREZ	EDWIN GIOVANNY RAMÍREZ GARCÍA	21-oct-20	1	Agrega memorial. Actualizar liquidación de costas			
5	EJECUTIVO	2010-00064-00	MANUEL CLAROS, HOY: MARÍA CRISTINA HOYOS AMAYA	ARNULFO YEPES RIVEROS	21-oct-20	1	No tiene en cuenta petición. Actuar mediante apoderado			
6	EJECUTIVO	2011-00399-00	MARCOS ANTONIO VARGAS RICO	DAGOBERTO DÍAZ BARRETO	21-oct-20	1	Niega recurso de reposición extemporáneo			
7	EJECUTIVO	2018-00547-00	BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMÍA	MIRYAM MENDOZA SOGMOSO	21-oct-20	1	Correo electrónico no relacionado en la demanda. Aportar Representación legal, agrega documentación			
8	EJECUTIVO	2018-00617-00	URBANIZACIÓN VILLAS DE GUADALQUIVIR	LESLYE GARCÍA CAMACHO Y OTRO	21-oct-20	1	Aprueba liquidación de costas			
9	EJECUTIVO	2019-00399-00	CELMA RODRÍGUEZ PÉREZ	CONSTRUIR LOS ALGARRABOS LTDA.	21-oct-20	1	Termina proceso por pago total de la obligación			
10	EJECUTIVO	2019-00471-00	COOPERATIVA COOTRADECUN	MERCEDES VÁSQUEZ DE GÓMEZ	21-oct-20	1	Aprueba liquidación costas. Elaborar liquidación crédito			
11	EJECUTIVO	2019-00477-00	CONJUNTO TURÍSTICO SANTA ANA	ANA MERIDES ASIS CERCAMO	21-oct-20	1	Niega petición bajo el principio de colaboración armónica. Librar despacho comisorio. Requiere oficina registro.			
12	EJECUTIVO	2019-00483-00	JOSÉ MANUEL IBAÑEZ DELGADO	MARÍA DE JESÚS QUEVEDO MEJÍA	21-oct-20	1	Agrega oficio. Tiene en cuenta embargo de remanente			
13	EJECUTIVO	2019-00505-00	CONJUNTO RESIDENCIAL TERRAZAS DE GUADALQUIVIR	ARDILA BECERRA & CÍA SOCIEDAD COMANDITARIA SIMPLE SCS	21-oct-20	1	Reanuda proceso. Declara terminado por pago total de la obligación			
14	EJECUTIVO	2019-00577-00	DIEGO ALFONSO ESCOBAR MORENO	SANDRA PATRICIA GARZÓN SAENZ	21-oct-20	2-3	Libra mandamiento de pago. Decreta embargo			
15	EJECUTIVO	2020-00256-00	CASABELLA MUEBLES & DISEÑOS S.A.S.	LUIS FERNANDO MURCIA RINCÓN Y OTRA	21-oct-20	2	Decreta secuestro			
16	EJECUTIVO	2020-00265-00	LUISA FERNANDA ARISTIZABAL ARISTIZABAL	2020-00265-00	21-oct-20	2	Decreta embargo			

Estado	Nο	15 d	ച റാ	d۵	octubr	ᅀᅥᅀ	2020
ESLAUU	INO.	43 u	CI 22	ue	octubi	e ue	ZUZU

17	HIPOTECARIO	2020-00257-00	BANCO CAJA SOCIAL S.A.	NORA JISETH RAMÍREZ ROJAS	21-oct-20	1	Revoca providencia del 15 de septiembre de 2020. Corrige numeral 1.3 del mandamiento de pago
18	HIPOTECARIO	2001-00185-00	BEATRIZ QUIMBAYO DE JIMÉNEZ	LUZ MYRIAM TRUJILLO PENAGO Y OTROS	21-oct-20	1	Agrega oficio. Autoriza enajenación inmueble
19	HIPOTECARIO	2019-00211-00	BANCO DAVIVIENDA S.A.	MAURICIO MORENO GUTIÉRREZ	21-oct-20	1	Librar nuevamente oficio de requerimiento
20	HIPOTECARIO	2020-00035-00	SCOTIANK COLPATRIA S.A.	MENDEL BARTHELEMY AMAYA VERA	21-oct-20	1	Inadmite reforma de la demanda
21	HIPOTECARIO	2020-00195-00	BANCOLOMBIA S.A.	ADRIANA LUCÍA URUEÑA FORERO	21-oct-20	1	Termina proceso por pago de cuotas en mora
22	HIPOTECARIO	2020-00208-00	BANCOLOMBIA S.A.	MARIO ANTONIO MORALES RAMÍREZ	21-oct-20	1	Acreditar manera en que obtuvo correo electrónico
23	HIPOTECARIO	2020-00217-00	B.B.V.A. COLOMBIA S.A.	ALFONSO AGUSTÍN VARGAS ROJAS Y OTRA	21-oct-20	1	Parte demandada no propuso excepciones. Acreditar inscripción de embargo
24	INTERROGATORIO	2020-00312-00	MARÍA EDELMIRA ÁVILA PARRA	NORBERTO MORENO ÁVILA	21-oct-20	1	Inadmite solicitud
25	PERTENENCIA	2017-00217-00	LUZ MARINA RAMÍREZ ÁVILA	JUAN BELTRÁN MAYORAL	21-oct-20	1	Señala fecha para instrucción y juzgamiento el 19 de noviembre a las 9:30 am
26	PERTENENCIA	2020-00109-00	BIVIANA PATRICIA RODRÍGUEZ CASTRO	OVIDIO VILLEGAS GALLEGO E INDETERMINADOS	21-oct-20	1	Inscrita la demanda se procederá a comunicar la existencia del presente proceso al RNPE y RNPP
27	RESTITUCIÓN	2020-00302-00	CAROLINA TIQUE RIVAS	JOSÉ HUMBERTO LOZANO QUEVEDO	21-oct-20	1	Decreta embargo
28	SUCESIÓN	2019-00300-00	MIGUEL IGNACIO DÍAZ Y GRACIELA LIZCANO DE DÍAZ		21-oct-20	1	Corre traslado trabajo de partición

En la fecha, jueves 22 de octubre de2020, se fija el presente estado por el término legal, al iniciar la jornada legal establecida para el despacho judicial.

PAULA SUÁREZ SILVA SECRETARIA